
 

 

 

  
  

 

1 

 

4826/2024, ΦΕΚ-6062/Β/01.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4826/2024, ΦΕΚ-6062/Β/01.11.2024 

Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας στην άσκηση των καθηκόντων της. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 

133). 

2.Την παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου 

Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 

διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62). 

3.Τον ν. 5107/2024 «Αναμόρφωση του προγράμματος «Στέγαση και Εργασία για τους 

αστέγους» και άλλες ρυθμίσεις για τη βελτίωση των υπηρεσιών κοινωνικής πρόνοιας 

Σύσταση οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 64). 

4.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 

τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139). 

5.Την υπ’ αρ.  4761/19-01-2024 απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας «Καθορισμός δαπανών για τις οποίες ορίζει ο/η Υπουργός Κοινωνικής Συνοχής 

και Οικογένειας ορίζει διατάκτη τον/την ίδιο/α ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 

οργάνου, καθορισμός διαχειριστή έργου/υπολόγου για πληρωμές δαπανών ΠΔΕ, καθορισμός 

υπηρεσιών που ασκούν διοικητική υποστήριξη για θέματα διατάκτη» (Β’ 970). 

6.Την υπ’ αρ. 37633/25-06-2024 απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας «Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας» (Β’ 3733). 

7.Την υπ’ αρ. 1276/9-8-2024 απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 

«Διορισμός της Βασιλικής Καραούλη του Ευθυμίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 879). 

8.Το γεγονός ότι η έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού 

9.Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών του Υπουργείου 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και ταχείας διεκπεραίωσης των υποθέσεων αυτών, 

αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο  



 

 

 

  
  

 

2 

 

4826/2024, ΦΕΚ-6062/Β/01.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως  στην άσκηση των καθηκόντων της 

Την Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνει στην άσκηση των καθηκόντων της ο 

Γενικός Γραμματέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας και σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Καταπολέμησης της Φτώχειας, την Υπηρεσιακή Γραμματέα αναπληρώνει η Γενική 

Γραμματέας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024 


